РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

 29.03.2024      №  4-НПА                                                           с. Мельниково
Об исполнении бюджета

муниципального образования

Мельниковский сельсовет

Новичихинского района

за 2023 год
В соответствии со ст.ст. 42, 44 Устава муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 5 518,9 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного плана в сумме 5 345,2 тыс. рублей,  превышение доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме 173,7 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов  бюджета сельского поселения за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета сельского поселения за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению 2 к настоящему решению;

3)  расходов бюджета сельского поселения за 2023 год по разделам и подразделам расходов бюджетов  согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельсовета                                                                                     И.В. Сергеева
	Приложение 1

к решению Собрания депутатов Мельниковского сельсовета  № 4-НПА от 29.03.2024 года

 доходы в бюджет Мельниковского сельсовета
на 2023год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Исполнение

	303100 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	912,4

	30310102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	166,7

	30310503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	79,6

	30310601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	666,1

	30310606000000000110
	Земельный налог
	603,1

	Неналоговые доходы

	424,0

	30311302000000000130
	Доходы от компенсации затрат  государства
	340,5

	30311105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	58,5

	30311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы
	25,0

	ИТОГО собственных доходов
	1336,4

	303 20200000000000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	4182,5

	303 20216001100000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (краевой бюджет)
	79,7

	303 20216001100000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности ( местный бюджет)
	651,0

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (дорожная деятельность)
	255,2

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (обеспечение жильем)
	1,0

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (водные объекты)
	1,0

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (сохранение объектов культурного наследия)
	6,6

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (снабжение населения топливом)
	255,1

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению(участие в организации деятельности по сбору(в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов))
	145,7

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (организация ритуальных услуг и содержание мест захоронение)
	21,2

	303 20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты переданные по соглашению (Организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного характера на территории сельского поселения)
	6,0

	303 20235118100000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	122,7

	303 20249999100000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным образованиям
	120,0

	303 20249999100000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным образованиям (поддержка дорожного хозяйства)
	1000,0

	303 20249999100000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным образованиям (Касперский)
	3,9

	303 20249999100000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые муниципальным образованиям
	1393,4

	303 20290054100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов (расходы по программе ЧС)
	120,0

	ВСЕГО доходов

	5518,9

	                                                          Приложение 2

	к решению Собрания депутатов

	 Мельниковского сельсовета № 4-НПА от 29.03.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Исполнено, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Мельниковского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	303

	5 708,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	2641,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	706,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	0120010120
	100
	706,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	947,4

	Центральный аппарат
	303
	01 04
	0120010110

	947,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	520,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	418,5

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 04
	0120010110
	800
	8,9

	Резервные фонды
	303
	01 11

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 11
	9910014100
	800
	5,0

	Другие Общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	987,6

	Руководство и управление в сфере установленных полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	0250010810

	980,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	0250010810
	100
	834,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	0250010810
	200
	84,1

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 13
	0250010810
	800
	61,4

	Межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	500
	2,0

	Прочие выплаты других обязательств государства
	303
	01 13
	9990014710

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	9990014710
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	122,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	122,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02 03
	0140051180

	122,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	122,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	387,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	0250010810
	200
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9990014710
	200
	386,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	1255,2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04 09
	9120067270

	1255,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	9120067270
	200
	1255,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	782,6

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02

	255,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	9290018030
	200
	6,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	9290018030
	800
	248,4

	Благоустройство
	303
	05 03

	527,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	0503
	9290018050
	200
	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018070
	200
	21,2

	Благоустройство
	303
	05 03
	9290018080

	211,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	05 03
	9290018080
	100
	150,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	60,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	05 03
	9290018090
	200
	165,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	155,3

	Культура
	303
	08 01

	147,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	0220010530
	200
	147,8

	Межбюджетные трансферты
	303
	08 01
	9850060510
	500
	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04

	6,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	1900060990
	200
	6,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11 00

	0

	Массовый спорт
	303
	11 03

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11 03
	9030016670
	200
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	303

	5 345,2

	                                                          Приложение 3
к решению Собрания депутатов
 Мельниковского сельсовета № 4-НПА от 29.03.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год

	Наименование разделов / подразделов
	Раздел / подраздел
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	2 819,6
	         2 641,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	706,8
	            706,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	1 102,9
	            947,4

	Резервные фонды
	01 11
	5,0
	                 -

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1 004,9
	            987,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	122,7
	            122,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	122,7
	            122,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	457,0
	            387,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	457,0
	            387,6

	HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	1 349,0
	         1 255,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1 349,0
	         1 255,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	785,6
	            782,6

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	255,1
	            255,1

	Благоустройство
	05 03
	530,5
	            527,5

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	157,8
	            155,3

	Культура
	08 01
	150,3
	            147,8

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	08 04
	6,6
	                6,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	51,4
	                 -

	51,4

	ВСЕГО

	         5 743,1
	         5 345,2

	Приложение 4

	к решению Собрания депутатов

	 Мельниковского сельсовета № 4-НПА

 от 29.03.2024 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Исполненно, тыс. рублей

	00001000000000000000
	Изменение остатков средств
	-173,7

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств сельских поселений
	-5518,9

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств сельских поселений
	5345,2